
Smlouva o využití výsledků projektu
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

(dále jen „smlouva“)

Článek I 
Smluvní strany

Principal engineering s.r.o.
se sídlem Na hřebenech II 1718/8, 140 00 Praha 4 
zastoupená ....................................... jednatelem
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 92968 
IČ: 26775794
bankovní spojení: 8845765001/5500 
(dále jen „příjemce“ nebo „PE“)

a

Univerzita Pardubice
veřejná vysoká škola zřízená zákonem
se sídlem Studentská 95, 532 10 Pardubice
zastoupená ....................................................., rektorem
IČ: 00216275
DIČ: CZ0021675
bankovní spojení: 37030561/0100

(dále jen „další účastník projektu“ nebo „UPCE“)

(příjemce a další účastník projektu dále společně též jen „smluvní strany“)



Článek II 
Preambule

1. Dne 21. 4. 2021 spolu smluvní strany uzavřely Smlouvu o spolupráci na řešení projektu, na 
jejímž základě společně podaly žádost o podporu -  poskytnutí dotace pro projekt s názvem 
PIDOZ -  Vývoj platformy pro inteligentní ochranu zdraví a výzkum dopadů jejího 
dopadu na ekonomiku soukromého a veřejného sektoru (dále jen „Projekt“)
v rámci Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost, dotačního 
programu Aplikace.

2. Dne 4. 5. 2021 vydalo Ministerstvo průmyslu a obchodu rozhodnutí č. MPO
392644/21/61200/636 o poskytnutí dotace na projekt registrační číslo
CZ.01.1.02/0.0/0.0/20_321/0024397.

3. Společným úsilím smluvních stran postupně dochází k naplňování stanovených cílů projektu 
i programu, z nějž byl Projekt podpořen, a též k vytváření duševního vlastnictví.

4. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v návaznosti na práva a povinnosti sjednané mezi nimi 
ve Smlouvě o spolupráci na řešení projektu ze dne 21. 4. 2021, zejména čl. IX., jako vyjádření 
vůle zajistit jednotný postup při správě, nakládání a využití výsledků Projektu.

Článek III 
Výsledky Projektu

1. Účinná spolupráce obou smluvních stran v průběhu Projektu je založena především na 
společném definování směřování výzkumu realizovaného převážně dalším účastníkem 
projektu na základě konzultací a zpětné vazby od příjemce a vývoji SW řešení realizovaného 
převážně příjemcem na základě znalostí zjištěných v rámci výzkumu a předaných mu dalším 
účastníkem projektu, a průběžně validovaného dalším účastníkem projektu, jejichž 
plánovaným výsledkem v souladu s Projektem je ověřená technologie, kde podíl na nákladech 
určuje i podíl na výsledku Projektu, přičemž v souladu s čl. 3.5. podnikatelského záměru 
projektu činí podíl příjemce 87,08 % a podíl dalšího účastníka projektu 12,92 %.

2. Pro účely této smlouvy se výsledkem Projektu určeným ke komercializaci rozumí autorské dílo 
-  AI VANDA, platforma pro inteligentní ochranu zdraví v oblasti diagnostiky a péče o pacienty 
s virovou respirační chorobou a v oblasti predikce a ochrany před virovými respiračními 
chorobami, vytvořená na základě Smlouvy o spolupráci na řešení projektu ze dne 21. 4. 2021 
a zahrnující veškeré části Projektu definované v odst. 1 tohoto článku, jenž je ve 
spoluvlastnictví smluvních stran, přičemž podíl příjemce činí 87,08 % a podíl dalšího účastníka 
projektu činí 12,92 % (dále jen „Výsledek Projektu“); pojem Výsledek Projektu je blíže 
specifikován a zpřesněn v čl. IV. odst. 5 této smlouvy.

3. Smluvní strany konstatují, že jejich spoluvlastnické podíly k Výsledku Projektu odpovídají 
rozsahu tvůrčí činnosti a zohledňují náklady vynaložené smluvními stranami na jejich 
vytvoření.

4. Pro účely této smlouvy se výstupy rozumí nehmotné plnění dalšího účastníka projektu 
vytvořené v rámci Projektu (dále jen „Výstupy“).



Článek IV
Užívání Výsledku Projektu

1. Smluvní strany sjednávají, že komerčně může Výsledek Projektu užívat výlučně PE. UPCE se 
zavazuje poskytnout PE kjejí žádosti přiměřenou součinnost za účelem propagace 
a komercializace Výsledku Projektu dle podmínek marketingové strategie v Příloze č. 1 této 
smlouvy bez nároku na odměnu nad rámec vymezený v tomto článku.

2. Jednat o podmínkách komerčního využití Výsledku Projektu s případnými zájemci, jakož 
s nimi i uzavírat licenční smlouvy a jiné smlouvy o využití výsledku, je oprávněna výlučně PE 
samostatně. Příjmy z užívání řešení plynoucí z takové smlouvy budou rozdělovány mezi 
spoluvlastníky výsledku v souladu s odst. 3 tohoto článku.

3......... ..... . .................. ............ . ............................................. .......................... ............................ 
......................................................................................... ....... .................................

................................................................................................................... ........................... 
...... .......................................................................................... .......

.................... .................................... ................................ . . . . . ......... ...................... ....... 
....................... ........................ .......................................................................... ........... 
.............................. ................................................................................................... ...... 
.............. .... ......... ...................... ...................... . ...................................................... 
............. ......... . . . . ......... . ..... .. ............... . ..... .. ................. ..... ...... .... ..................... 
.............................

Ziskem se rozumí rozdíl mezi výnosy a náklady v daném roce, vynaložené na komercializaci, 
inovaci a zvýšení zájmu o Výsledek Projektu ze strany PE.

Dojde-li dle PE k úspěchu Výsledku Projektu na trhu, je PE oprávněno zbývající (dosud 
nevyplacenou) částku dle tohoto článku IV odst. 3. písm. a) vyplatit okamžitě.

4. V případě, že bude mít PE zájem učinit významnou investici, která povede k inovaci a zvýšení 
komercializace Výsledku Projektu, nebo se bude potýkat se ztrátou, je oprávněna se obrátit na 
UPCE s požadavkem o snížení odměny za dané účetní období, a to vzhledem k potenciálu 
vyšších zisků z komercializace Výsledku Projektu v dalších obdobích. UPCE nicméně není 
povinna požadavku vyhovět a je oprávněna posoudit požadavek zejména se zřetelem na 
povinnost péče řádného hospodáře. V případě nevyhovění požadavku PE nároky UPCE dle 
tohoto článku smlouvy trvají.

5. Pro zamezení pochybnostem a bez ohledu na jakékoliv jiné ustanovení této smlouvy, smluvní 
strany tímto výslovně zpřesňují definici Výsledku Projektu uvedenou v článku III. odst. 2 této 
smlouvy následovně:

a) Výsledek projektu představuje dílo vzniklé výlučně v rámci spolupráce PE a UPCE v rámci
Projektu na základě Smlouvy o spolupráci na řešení projektu ze dne 21. 4. 2021. Toto dílo
je typově vymezeno jako SW zaměřený pouze na respirační nákazy a sestává se z:

(i) SW nástrojů pro zpracování a vyhodnocování symptomů respiračních infekčních 
chorob u jednotlivců a predikce jejich vývoje s využitím AI;

(ii) SW nástrojů pro vyhodnocování dat o výskytu a šíření respiračních nákaz a predikce 
jejich dalšího šíření s využitím AI; a

(iii) SW nástrojů k ochraně pracovníků firem a organizací před respirační nákazou;

(iv) Ověřené technologie -  Platformy zónové „digitální ochrany“ monitorující výskyt a 
šíření virové nákazy.

b) Součástí nebo Výsledkem Proj ektu nej sou:



(i) prostředí a nástroje telemedicíny, včetně souvisejícího know-how, a

(ii) Technologické komponenty obsažené či užité anebo užívané v rámci vytvořeného 
díla v Projektu, jako jsou databáze, webová uživatelská a administrátorská 
prostředí, servery, komunikační prostředí, mobilní aplikace, komunikace a připojení 
externích monitorovacích zařízení, konfigurace komponent AI, API,

které představují vnesená práva dle definice čl. VIII. Smlouvy o spolupráci na řešení 
projektu ze dne 21. 4. 2021.

6. V případě pochybností UPCE, že nějaké dílo či komponenta nemá spadat do množiny dle odst. 
5 písm. b) tohoto článku, je UPCE povinna prokázat opak. Následně je oprávněna požádat PE 
o změnu kvalifikace. Pokud PE shledá žádost UPCE oprávněnou, tak bez zbytečného odkladu 
po doručení zprávy prokazující, že dílo nebo komponenta, která by měla být Výsledkem 
Projektu, potvrdí, že se taková část díla považuje za součást Výsledku Projektu dle odst. 5 
písm. a) tohoto článku.

7. Smluvní strany tímto výslovně potvrzují, že části díla dle odst. 5 písm. b) tohoto článku 
a všechna související práva zůstávají ve výhradním vlastnictví PE, nikoliv ve spoluvlastnictví 
s UPCE dle této smlouvy, a PE s nimi může nakládat bez jakýchkoliv omezení ze strany UPCE 
plynoucí ze zákonných ustanovení či této smlouvy. Pro zamezení pochybnostem, na tyto části 
se neuplatní odst. 3 tohoto článku; pokud tedy PE komerčně užije tyto části mimo Výsledek 
Projektu (například v rámci jiných projektů), PE není povinna UPCE hradit a UPCE nevzniká 
nárok na odměnu dle této smlouvy ani na jakoukoliv jinou odměnu.

8. Každý ze spoluvlastníků může Výsledek Projektu užívat pro vlastní nekomerční výzkumné, 
vědecké a vzdělávací účely bez omezení.

9. PE je dle svého uvážení povinna zajistit ochranu duševního vlastnictví celkového Výsledku 
Projektu přiměřeným způsobem dle povahy celkového Výsledku Projektu i jednotlivých částí 
Projektu, a to výhradně na náklady PE. Práva vyplývající z takovéto ochrany náležejí do 
výlučného vlastnictví PE.

10. V případě, kdy bude mít Výsledek Projektu povahu vynálezu, je PE oprávněna zajistit jeho 
patentovou ochranu při respektování práva UPCE coby původce dle § 8 zákona č. 527/1990 
Sb., o vynálezech, průmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších 
předpisů. V tomto případě nese PE veškeré náklady patentového řízení a náklady na udržování 
patentové ochrany. PE se pak stává výlučným vlastníkem práv plynoucích z patentové ochrany 
vynálezu. PE není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu UPCE převádět práva 
plynoucí z této patentové či jiné průmyslové ochrany na třetí osoby. Analogicky bude dle 
tohoto odstavce postupováno v případě, že PE bude mít zájem registrovat v souvislosti 
s užíváním a šířením Výsledku Projektu ochrannou známku, průmyslový vzor či jiný předmět 
průmyslového vlastnictví, který vznikl v rámci Projektu.

Článek V
Vyúčtování odměny

1. Příj emce je povinen v řádně vedeném účetnictví odděleně evidovat výnosy a způsobilé náklady 
na zajištění komerčního provozu Výsledku Projektu, dalších odvozených děl vzniklých na 
základě Výsledku Projektu a souvisejícího know-how, jakož i z licenční smlouvy, podlicenční 
smlouvy, ze smlouvy o využití výsledku projektu apod. ve vztahu k Výsledku Projektu a 
nejpozději do 10. 1. roku následujícího po roce, v němž bylo výnosu dosaženo, vyhotovit a 
dalšímu účastníkovi projektu doručit písemné vyúčtování do datové schránky.

2. Vyúčtování bude obsahovat seznam subjektů, které Výsledek Projektu, další odvozená díla 
vzniklá na základě Výsledku Projektu a související know-how využívají či na trhu nabízejí,



jednotlivé vyčíslení tržeb, které tyto subjekty v uplynulém kalendářním roce z Výsledku 
Projektu dosáhly a počínaje rokem 2027 dále vyčíslení odpovídající výši odměny náležejí 
dalšímu účastníkovi projektu dle čl. IV. odst. 3 písm. b) této smlouvy.

3. Další účastník projektu je na základě předloženého vyúčtování oprávněn vystavit fakturu 
-  daňový doklad, přičemž splatnost faktury smluvní strany sjednávají v délce 30 dnů. Dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění je v souladu s ustanovením § 21 odst. 8) zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, poslední kalendářní den 
předchozího roku. Faktura bude mít vždy náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve 
smyslu příslušných právních předpisů. Příjemce tímto souhlasí s elektronickou formou 
fakturace a pro doručení elektronické faktury určuje e-mailovou adresu 
.......................................

4. Smluvní strany se dále dohodly, že na žádost dalšího účastníka projektu, zejména v případě 
jeho nesouhlasu s vyúčtováním, bude mít tento možnost nahlížet do účetnictví vedeného 
v souladu s odst. 1 tohoto článku.

5. Při sporu správnosti vyúčtování dle tohoto článku ověří vyúčtování znalec zapsaný v seznamu 
znalců určený na návrh dalšího účastníka projektu. Příjemce je povinen za tímto účelem 
umožnit znalci nahlížet do svého účetnictví a do podkladů k provedení věcného 
(technologického) auditu. Pokud bude výše výnosů zjištěná znalcem vyšší než výše výnosů 
sdělená příjemcem, a tento rozdíl bude vyšší než 5 %, je příjemce povinen uhradit náklady 
vynaložené na činnost znalce dle tohoto odstavce a doplatit dlužnou částku. Dlužnou částku je 
další účastník projektu oprávněn vyfakturovat v souladu s odst. 3 tohoto článku.

Článek VI 
Utajení

1. Smluvní strany odpovídají za utajení informací, dokumentace a znalostí, které získaly v rámci 
spolupráce při vytváření výsledků a souvisejících činností.

2. Smluvní strany jsou oprávněny seznámit s předanou dokumentací a informacemi jen nezbytný 
okruh osob v rámci své organizace a jsou odpovědny za případné porušení povinností 
vyplývajících z této smlouvy těmito osobami.

Článek VII
Zlepšení a zdokonalení

1. PE je oprávněna Výsledek Projektu libovolně zpracovávat, rozvíjet, dokončovat, spojovat 
s jinými díly (vč. počítačových programů) či dalšími prvky, zařazovat Výsledek Projektu do 
jiných děl, a to za jakýmkoliv účelem, zejména za účelem dosažení komerčního potenciálu 
Výsledku Projektu, přičemž je povinna zachovat odpovídající odbornou úroveň Výstupů, dobré 
jméno UPCE a respektovat osobnostní autorská práva jednotlivých autorů.

2. PE je povinna při publikaci Výsledků Projektu uvádět autorství jednotlivých autorů u daných 
částí Výstupů, pakliže UPCE sdělí PE jména těchto autorů, a dále obvyklým způsobem uvádět 
informaci o tom, že daný Výstup byl vytvořen ve spolupráci s UPCE.

3. Jestliže kterákoli smluvní strana učiní zdokonalení Výsledku Projektu takové povahy, že jej 
lze chránit patentem nebo užitným vzorem a bude mít zájem takové zdokonalení chránit,



zavazuje se, že udělí ostatním smluvním stranám nevýlučné právo tento zdokonalený výsledek 
využívat v rámci nekomerčních výzkumných, vědeckých a vzdělávacích aktivit.

Článek VIII 
Sankční ujednání

1. V případě porušení povinnosti vyplývající z čl. V. odst. 1 této smlouvy, kdy se daná smluvní 
strana dostane do prodlení se zasláním vyúčtování, je tato smluvní strana povinna uhradit druhé 
smluvní straně smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení. Toto 
ustanovení se neuplatní, pokud z vyúčtování vyplyne, že je výnos nulový.

2. V případě porušení povinnosti vyplývající z čl. V. odst. 3 této smlouvy, kdy se daná smluvní 
strana dostane do prodlení s úhradou faktury, je tato smluvní strana uhradit druhé smluvní 
straně smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

3. V případě porušení povinnosti vyplývají z čl. VI. této smlouvy některou ze smluvních stran, je 
tato smluvní strana povinna uhradit druhé smluvní straně smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za 
každý jednotlivý případ porušení.

4. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejímu uhrazení. 
Zaplacením smluvní pokuty nezaniká právo poškozené strany na náhradu újmy v plném 
rozsahu ani touto smluvní pokutou utvrzená povinnost.

Článek IX
Doba trvání, ukončení smlouvy

1. Tato smlouva se sj ednává na dobu neurčitou.

2. Tato smlouva může být ukončena vzájemnou dohodou smluvních stran.

3. Smluvní strany mají právo odstoupit od této smlouvy v případě, že:

a) je kterákoli smluvní strana v prodlení s plněním povinností dle této smlouvy o více než 30 
kalendářních dnů a tyto nesplní ani přes písemné upozornění druhé smluvní strany 
v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě,

b) kterákoli smluvní strana podstatným způsobem porušila své povinnosti vyplývající z této 
smlouvy, zejména při prodlení s úhradou faktury o více než 30 kalendářních dnů.

4. Odstoupení od smlouvy vyžaduje písemnou formu s uvedením důvodů odstoupení od této 
smlouvy a stává se platným a účinným dnem doručení jeho písemného vyhotovení dotčené 
smluvní straně.

Článek X
Závěrečná ustanovení

1. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze na základě dohody smluvních stran formou 
písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že Univerzita Pardubice je subjektem povinným zveřejňovat 
smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů; shodně se 
smluvní strany dohodly, že tuto smlouvu uveřejní v registru smluv Univerzita Pardubice. Pro 
účely uveřejnění nepovažují smluvní strany nic z obsahu této smlouvy ani z metadat k ní se 
vážících za vyloučené z uveřejnění, s výjimkou ujednání týkajících se výše odměny.



3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění ve 
veřejném registru smluv.

4. Vztahy smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 130/2002 Sb., 
o podpoře výzkumu a vývoje a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a dalšími obecně závaznými právními předpisy České republiky.

5. Pokud j e tato smlouva uzavírána v písemné formě, je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností 
originálu. Tato smlouva může být uzavřena i elektronickými prostředky v souladu se zákonem 
č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů.

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné 
vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek.

V Praze dne 2023 V Pardubicích dne 2023

...... ........ 
..........

........................... . ...... ........ 
..........
................... .............................. 
............................................. 
......... ......................................... .....

Principal engineering s.r.o. 
............................ 
jednatel

Univerzita Pardubice
.............................................
rektor



Příloha č. 1

Marketingová strategie

V průběhu trvání smlouvy bude marketingová spolupráce PE a UPCE probíhat následujícím 
způsobem:

• UPCE zajistí publikaci informací o spolupráci a průběhu práce na společných projektech 
alespoň dvakrát ročně na sociálních sítích Fakulty ekonomicko-správní.

• UPCE zajistí publikaci informací o spolupráci a průběhu práce na společných projektech 
alespoň jedenkrát ročně v tištěných materiálech Fakulty ekonomicko-správní.

• UPCE nabídne aktivní vystoupení zástupce PE alespoň jednou ročně na výuce v rámci akce 
Týden teorie a praxe Fakulty ekonomicko-správní.

• UPCE nabídne aktivní vystoupení zástupce PE v případě pořádání relevantní konference 
pořádané UPCE nebo pořádání společného eventu.

• UPCE zajistí po celou dobu trvání smlouvy uvedení projektu a jména společnosti PE na 
webu Fakulty ekonomicko-správní v rubrice Spolupráce a partnerství.

• UPCE zajistí po celou dobu trvání smlouvy uvedení loga společnosti PE na webu Fakulty 
ekonomicko-správní v rubrice Spolupráce a partnerství.

• UPCE zajistí možnost prezentace nabídky studentských praxí a stáží ze strany PE na 
sociálních sítích Fakulty ekonomicko-správní. •

• V případě oboustranného zájmu na prohloubení marketingové spolupráce se smluvní strany 
dohodnou na dalším postupu v této oblasti.

Koordinace bude probíhat na úrovni marketingových oddělení smluvních stran.

Kontaktní osoba za PE: ..........................................................................

Kontaktní osoba za UPCE (oddělení propagace Fakulty ekonomicko-správní): ............................... 
.............................................


